
 

 

Mateřská škola Sluníčko Lhota u Příbramě, okres Příbram 

 

 

Kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 

 
 

S účinností od 1. 6. 2021 stanovila ředitelka mateřské školy kritéria, podle kterých budou 

přijímány děti k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2022/23 a dále. 

Zastupitelstvo obce Lhota u Příbramě stanovila oblast pro vzdělání – obec Lhota u 

Příbramě 

 

 

 
 

Podmínky pro přijímání k předškolnímu vzdělávání: 
 

 

Kritéria:    

1. Děti podle přednostního přijetí podle § 34 odst. 3 ŠZ   
Ředitel mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě       
o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce. Do 

mateřské školy zřízené obcí nebo svazkem obcí se přednostně přijímají děti, které 

v době začátku školního roku dosáhnou nejméně 2,5 roku věku, pokud mají v obci 

místo trvalého pobytu, a to i v případě cizinců až do výše povoleného počtu dětí 

uvedeného ve školském rejstříku. 
  

2.  Děti ostatní podle věku, které dovršily alespoň věku 2,5 roku v době začátku školního 

roku a splňují podmínky sebeobsluhy (bez používání plen, částečné samostatné 

svlékání a oblékání, celková adaptace na prostředí MŠ)  

Doplňující kritérium: jehož sourozenec je již přijat do MŠ 

        

3.  Los 

 

 
 

O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podání žádostí. 

 

 

 
 

 

V Příbrami: 25.6. 2021 

Alena Vágnerová 

ředitelka škol 


